UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PSICOLOGIA DO

DESENVOLVIMENTO E ESCOLAR – PGPDE

RESULTADO FINAL – EDITAL PG-PDE Nº 0001/2023

Apoio à execução de projetos de pesquisas científicas, tecnológicas e de inovação

com produção de artigos científicos

O Programa de Pós-graduação em Psicologia do Desenvolvimento e Escolar (PG-PDE)

torna público o  resultado final dos discentes com solicitações contempladas no Edital PG-

PDE Nº 0001/2023.

Resultado

Colocação Matrícula Ingresso Pontuação Resultado

1 22/2112878 2022/2 12,10 Contemplada

2 20/0099230 2020/2 10,80 Contemplada

3 19/0124504 2019/2 9,80 Contemplada

4 19/0135425 2019/2 8,90 Contemplada

5 22/2112985 2022/2 6,90 Contemplada

6 19/0124431 2019/2 4,70 Contemplada

7 22/2112896 2022/2 4,10 Em espera

8 19/0131683 2019/2 3,60 Em espera

9 21/0028050 2021/2 2,50 Em espera

10 20/0099191 2020/2 2,30 Em espera

Informamos que de acordo com o item 3.3 do Edital PG-PDE Nº 0001/2023, somente os

6 (seis) primeiros colocados serão contemplados com o Edital. Caso haja desistência ou

impossibilidade em ser contemplado, dar-se-á prioridade aos candidatos abaixo, em

ordem de colocação.

Brasília, 15 de maio de 2022.

Coordenação do Programa de Pós-graduação em Psicologia do Desenvolvimento e Escolar